
Id: BQTNB-PYSNG-OOXIY-DWNPU-RZZHQ. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XLVIII/779/10
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

z dnia 30 sierpnia 2010 r.

w sprawie przekształcenia Krakowskiego Szpitala Specjalistycznego im. Jana Pawła II w Krakowie 

Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (Dz. U. 
z 2001r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.), art. 36 w związku z art. 43 ust. 3 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 roku 
o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. z 2007 r. Nr 14, poz. 89 z późn. zm.), Sejmik Województwa Małopolskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wszczyna się z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały proces przekształcenia Krakowskiego Szpitala 
Specjalistycznego im. Jana Pawła II w Krakowie, polegający na likwidacji Gabinetu Lekarza Rodzinnego 
realizującego świadczenia z zakresu medycyny rodzinnej. 

2. Proces przekształcenia, o którym mowa w ust. 1, ulega zakończeniu z dniem 31 stycznia 2010 roku. 

§ 2. Osobom korzystającym ze świadczeń zdrowotnych likwidowanego Gabinetu Lekarza Rodzinnego 
w zakresie medycyny rodzinnej dalsze nieprzerwane udzielanie świadczeń zdrowotnych, bez istotnego 
ograniczenia ich dostępności, warunków ich udzielania i jakości zapewnią ośrodki podstawowej opieki zdrowotnej 
działające na terenie Krakowa: 

a) Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Kraków- Krowodrza, ul. Rusznikarska 17 31-214 Kraków 

b) Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Bałtycka”, ul Bałtycka 3 31-214 Kraków 

c) Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Praktyka Lekarska „Azory” Spółka z o.o. ul. Nałkowskiego 1 31-308 
Kraków 

d) Praktyka Lekarsko Internistyczno – Pediatryczna „Zdrowie” Spółka z o.o., ul. Rusznikarska 17 31-261 Kraków 

e) 5 Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką – Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Krakowie, 
ul. Wrocławska 1-3 30-901 Kraków 

§ 3. Za przygotowanie Szpitala do procesu przekształcenia, polegającego na likwidacji Gabinetu Lekarza 
Rodzinnego, odpowiedzialny jest dyrektor Krakowskiego Szpitala Specjalistycznego im. Jana Pawła II 
w Krakowie. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Małopolskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 



Id: BQTNB-PYSNG-OOXIY-DWNPU-RZZHQ. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Przekształcenie Krakowskiego Szpitala Specjalistycznego im. Jana Pawła II w Krakowie podyktowane jest 
względami ekonomicznymi. Koncepcja utworzenia Ośrodka Rehabilitacji i Medycyny Rodzinnej była 
podyktowana strategią udrożnienia oraz obniżenia kosztów leczenia chorych w oddziałach zabiegowych 
i zachowawczych. Założenia te nie zostały zrealizowane. Ośrodek przynosi straty finansowe. Wartość 
realizowanych kontraktów nie pokrywa kosztów osobowych, a więc wynagrodzeń pracowników tam 
zatrudnionych. 
Pomimo długotrwałej i zakrojonej na szeroką skalę akcji promocyjnej, Gabinet Medycyny Rodzinnej nie pozyskał 
takiej liczby pacjentów, która zapewniłaby zrównoważenie przychodów i kosztów tej komórki organizacyjnej. 
Brak pacjentów, którzy chcieliby korzystać z usług Gabinetu Medycyny Rodzinnej, powoduje więc konieczność 
podjęcia decyzji o likwidacji tej komórki. 
Z uwagi na dużą liczbę ośrodków podstawowej opieki zdrowotnej działających na terenie Krakowa, dla osób 
korzystających dotychczas ze świadczeń zdrowotnych udzielanych przez likwidowaną komórkę, zapewnione 
będzie dalsze, nieprzerwane udzielanie tych świadczeń, bez istotnego ograniczenia ich dostępności, warunków 
udzielania i jakości. 
Zgodnie z art. 43 ust. 2 ustawy z dnia 30 sierpnia 1990 r. o zakładach opieki zdrowotnej (tj. Dz. U. z 2007 r. Nr 14, 
poz 89 ze zm.) projekt uchwały podlega opiniowaniu przez wojewodę, właściwe organy gminy i powiatu, których 
ludności zakład udziela świadczeń zdrowotnych. Projekt podlega opiniowaniu przez związki zawodowe. 
Przedmiotowe przekształcenie zostało zaakceptowane przez Radę Społeczną Krakowskiego Szpitala 
Specjalistycznego im. Jana Pawła II w Krakowie Uchwałą nr 7/2010 z dnia 23 marca 2010 r. 
W związku z powyższym zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 


